

Dagsordenspunkt 9.1.	Cover – Udmøntning: Flere hænder til virksomhederne – en bæredygtig beskæftigelsesindsats	Bilag 9.1.1
Kort sagsfremstilling	<p>Formål Bestyrelsen skal under dette punkt træffe beslutning om udmøntning af puljen på 160 mio. kr. til ansøgninger under annonceringen <i>Flere hænder til virksomhederne – en bæredygtig beskæftigelsesindsats</i>.</p> <p>Baggrund Bestyrelsen besluttede på sit møde den 1. februar 2024 at indkalde ansøgninger inden for temaet social inklusion og styrket arbejdsmarkedsdeltagelse. Indsatsen har til formål at imødekomme de rekrutteringsudfordringer, virksomhederne står overfor gennem ansættelse af udfordrede ledige i lønnede timer i virksomhederne. Det blev foreslået, at dette sker via ”substitution”, som vurderes at være en effektiv metode til at identificere arbejdsopgaver, der kan løses af udfordrede ledige. Bestyrelsen afsatte en samlet økonomisk ramme på 160 mio. kr. til indsatsen, herunder 90 mio. kr. fra Socialfonden Plus og 70 mio. kr. fra de decentrale erhvervsfremmemidler.</p> <p>Med afsæt i virksomhedernes behov for arbejdskraft, skal indsatsen understøtte virksomhederne i anvendelsen af ”substitution”, hvor virksomhederne hjælpes til at identificere arbejdsopgaver, der kan løses af udfordrede ledige og samtidig frigøre ressourcer hos de eksisterende medarbejdere. Formålet er at igangsætte en indsats, hvor virksomheder i hele landet skal have mulighed for at deltage, og hvor de får tilbudt en ensartet ydelse, som tager højde for lokale og regionale forhold.</p> <p>Løsning Sekretariatet har modtaget tre ansøgninger, hvor der samlet er ansøgt om 310 mio. kr. Puljen er således overansøgt med 150 mio. kr., hvilket dog kan tilskrives ønsket om en landsdækkende indsats og kun ét tilsagn. Alle ansøgningerne vurderes at opfylde ansøgningskravene, men kun to af ansøgningerne har opnået en score hvor de reelt ville kunne komme i betragtning til tilsagn (en samlet score på mindst 6,5 point og mindst 5,0 point på hvert udvælgelseskriterie).</p> <p>På den baggrund indstilles én ansøgning til tilsagn med en samlet støtte på i alt op til 160 mio. kr. Det drejer sig om følgende projekt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbejdskraft nu og til fremtiden (Cabi): <i>Scorer 8,9 point, indstilles til 160 mio. kr.</i> <p>Følgende to ansøgninger indstilles til afslag:</p> <ul style="list-style-type: none"> • STARTBLOKKEN – Idrætten skaber livsbaner (Danmarks Idrætsforbund): <i>Scorer 7,3 point, indstilles til 0,00 mio. kr.</i> • Innovative partnerskaber: Kultur og beskæftigelse (BARC Scandinavia ApS): <i>Scorer 3,6 point, indstilles til 0,00 mio. kr.</i> <p>Vedlagt er et oversigtsnotat, <i>appendiks 9.1.a.</i>, der giver et overblik over ansøgningerne, herunder ansøgte beløb, geografisk dækning, samlet score og indstilling til afslag/tilsagn. Ansøgningerne samt indstillingsnotaterne er tilgængelige for bestyrelsen i Admincontrol.</p>	

Dagsordenspunkt 9.1.	Cover – Udmøntning: Flere hænder til virksomhederne – en bæredygtig beskæftigelsesindsats	Bilag 9.1.1
	<p><u>Forventede resultater og effekter</u> Projekternes forventede resultater og effekter har vægtet tungt (50 pct.) i den samlede vurdering, herunder bl.a. om det er realistisk at projekts design kan indfri de forventede resultater, og om disse kan leveres omkostningseffektivt.</p> <p>Projektet <i>Arbejdskraft nu og til fremtiden</i> scorer betydeligt højere end de andre projekter på deres forventede effektskabelse. Projektet sandsynliggør på fortrinlig vis, at det kan bidrage til, at mindst 1.100 virksomheder vil få ny arbejdskraft gennem ansættelse af en udfordret ledig, 2.200 ledige vil deltage i projektet, hvoraf de 1.100 kommer i beskæftigelse, 850 bliver jobsøgende og 50 begynder på uddannelse som resultat af deltagelse i projektet.</p> <p><u>Ansøgningernes geografi og partnerskab</u> I ansøgningen for <i>Arbejdskraft nu og til fremtiden</i> har 22 kommuner spredt jævnt over hele landet tilkendegivet interesse for at medvirke til projektets gennemførelse. Ud af de 22 kommunerne kan bl.a. nævnes Jammerbugt Kommune, Herning Kommune, Odense Kommune, Tønder Kommune og Vordingborg Kommune. Der vil være variation i kommunernes medvirken i indsatsen, idet det er forskelligt fra kommune til kommune, i hvilken grad de ser et behov for samarbejde, samt hvor meget involvering fra en anden aktør de vurderer, der er behov for. Ansøger pointerer, at det derfor er essentielt, at projektets partnere kontinuerligt er i dialog med kommunerne og involverer dem i enhver aktivitet, der påvirker deres lokalområde. Cabi, som vil lede projektet, har i deres dialog med kommunerne understreget vigtigheden af, at jobcentre er en central del af projektet, når der arbejdes lokalt.</p> <p>Ansøger ønsker et tæt samarbejde, koordination og en klar rollefordeling, der skal være med til at sikre, at kommunerne kan styrke deres eksisterende tilbud uden at blive overbebyrdet. De kommuner, der vælger ikke at deltage, vil stadig kunne drage nytte af projektets tilbud, da projektets værktøjer, viden og inspirationsmateriale bliver gjort frit tilgængeligt online. Kommuner, der ønsker at deltage, får i projektet hjælp til opgaver som fx at åbne døre til nye virksomheder, opgaveafdækning i virksomhederne og at finde det rette match mellem borger og virksomhed, hvilket kan frigøre ressourcer. Det er ikke intentionen, at kommunerne får dækket eventuelle udgifter i projektet. Indsatsen er tænkt som et supplement til den kommunale indsats, ligesom medtagelse af udgifter i projektet ville påføre kommunerne administrative byrder.</p> <p>Videre proces I forlængelse af bestyrelsens afgørelse vil der være behov for opfølgende sagsbehandling, herunder ift. statsstøtte, inden udsendelse af endeligt tilsagn. Endeligt tilsagn udstedes inden udgangen af december 2024.</p> <p>Kommunikation Sekretariatet giver ansøgerne en servicemeddelelse om tilsagn/afslag og bestyrelsens beslutning samt publicerer pressemeddelelse, LinkedIn-opslag og webnyhed om indsatsen umiddelbart efter mødet.</p>	

Dagsordenspunkt 9.1.	Cover – Udmøntning: Flere hænder til virksomhederne – en bæredygtig beskæftigelsesindsats	Bilag 9.1.1
Indstilling	Det <u>indstilles</u> , at bestyrelsen <ul style="list-style-type: none">• Godkender vedlagte indstillinger i appendiks 9.1.a.• Giver mandat til, at opfølgende sagsbehandling påbegyndes inden referatet offentliggøres.	